Ministério da Educação

Universidade Federal de Mato Grosso
Pró-reitoria de Ensino de Pós-graduação

Campus Universitário de Cuiabá
Instituto de Ciências Humanas e Sociais

Programa de Pós-graduação em Filosofia
nível Mestrado

RETIFICAÇÃO I DE EDITALDE INSCRIÇÕES  PQS IFMT(Programa de
Qualificação Stricto Sensu dos Servidores do IFMT) SELEÇÃO DE ALUNO

REGULAR          2025/1

A coordenação de curso do Programa de Pós-graduação em Filosofia, RESOLVE:

I- Retificar o cronograma do Edital PQS IFMT para aluno regular com
ingresso em 2025-1, do Programa de Pós-graduação em Filosofia,
conforme quadro abaixo:

(Retificação: onde se lê:

2. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA
Publicação do Edital (até 20/08/2024)
Período para solicitação de impugnação do Edital De 21/08  à 25/08/2024
Período para pedido de isenção da taxa de inscrição De 23/09  à 27/09/2024
Período de Inscrições De 20/09 à 11/10/2024
RESULTADO PRELIMINAR dos pedidos de isenção da taxa
de inscrição

02/10/2024

RECURSO - Resultado Preliminar Pedido de isenção taxa de
inscrição

03/10/2024

RESULTADO CONSOLIDADO dos pedidos de recurso -
Pedido de isenção taxa de inscrição

04/10/2024

RESULTADO PRELIMINAR das inscrições 16/10/2024
RECURSO - Resultado Preliminar das inscrições 17/10/2024
RESULTADO CONSOLIDADO das inscrições 18/10/2024
RESULTADO PRELIMINAR da avaliação de pré-projetos 28/10/2024
RECURSO - Resultado Preliminar da avaliação de pré-
projetos

29/10/2024

RESULTADO CONSOLIDADO da avaliação de pré-projetos 31/10/2024
RESULTADO PRELIMINAR da arguição 07/11/2024
RECURSO - resultado preliminar da arguição 08/11/2024

RESULTADO CONSOLIDADO da arguição 11/11/2024
RESULTADO PRELIMINAR do processo de
Heteroidentificação/Ações Afirmativas

Até 05/11/2024

RECURSO - Resultado preliminar do processo de Até 06/11/2024

Heteroidentificação/Ações Afirmativas
RESULTADO DO RECURSO do processo de
Heteroidentificação/Ações Afirmativas

Até 21/11/2024

RESULTADO CONSOLIDADO do processo de
Heteroidentificação/Ações Afirmativas

Até 21/11/2024

RESULTADO FINAL PRELIMINAR 11/12/2024
RECURSO - Resultado Final Preliminar 12/12/2024
RESULTADO FINAL CONSOLIDADO 13/12/2024
Período de matrícula 03/02 a 28/02/2025
Início do período letivo 10/03/2025

Leia-se:

3. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA
Publicação do Edital (até 20/08/2024)
Período para solicitação de impugnação do Edital De 21/08  à 25/08/2024
Período para pedido de isenção da taxa de inscrição De 23/09  à 27/09/2024
Período de Inscrições De 20/09 à 11/10/2024
RESULTADO PRELIMINAR dos pedidos de isenção da taxa
de inscrição

02/10/2024

RECURSO - Resultado Preliminar Pedido de isenção taxa de
inscrição

03/10/2024

RESULTADO CONSOLIDADO dos pedidos de recurso -
Pedido de isenção taxa de inscrição

04/10/2024

RESULTADO PRELIMINAR das inscrições 16/10/2024
RECURSO - Resultado Preliminar das inscrições 17/10/2024
RESULTADO CONSOLIDADO das inscrições 18/10/2024
RESULTADO PRELIMINAR da avaliação de pré-projetos 29/10/2024
RECURSO - Resultado Preliminar da avaliação de pré-
projetos

30/10/2024

RESULTADO CONSOLIDADO da avaliação de pré-projetos 01/11/2024
RESULTADO PRELIMINAR da arguição 07/11/2024
RECURSO - resultado preliminar da arguição 08/11/2024

RESULTADO CONSOLIDADO da arguição 11/11/2024
RESULTADO PRELIMINAR do processo de
Heteroidentificação/Ações Afirmativas

Até 05/11/2024

RECURSO - Resultado preliminar do processo de
Heteroidentificação/Ações Afirmativas

Até 06/11/2024

RESULTADO DO RECURSO do processo de
Heteroidentificação/Ações Afirmativas

Até 21/11/2024

RESULTADO CONSOLIDADO do processo de
Heteroidentificação/Ações Afirmativas

Até 21/11/2024

RESULTADO FINAL PRELIMINAR 11/12/2024
RECURSO - Resultado Final Preliminar 12/12/2024
RESULTADO FINAL CONSOLIDADO 13/12/2024
Período de matrícula 03/02 a 28/02/2025
Início do período letivo 10/03/2025